
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Двадцать восьмая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2023 года № 13

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 27.12.2022 № 44 «О бюджете 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
от 27.12.2022 № 44 «О бюджете Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями от 20.01.2023 № 3) следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района на 2023 год по доходам в сумме 3080,4 тыс. рублей, 
расходам в сумме 4378,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в 
сумме 1297,6 тыс. рублей исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 
процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года)»;

2) в связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения приложения № 1, 2, 3, 4, 6 изложить в 
новой редакции согласно приложений № 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

Г лава Русско-Па 
сельского поселе Р. Н. Сухарькова

я



Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района

• "О  бюджете Русско-Паевского
сельского поселения 
Инсарского муниципально го 
района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов"

от 27 декабря 2022г. № 44

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код Н аименование С ум м а ты с .р у б .
2023 год 2024 год 2025 год

20000000000000000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я 1652,2 324,4 328,7
20200000000000000 БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУ П Л ЕН И Я  О Т Д РУГИХ 

БЮ Д Ж ЕТО В  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  С И СТЕМ Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 1652,2 324,4 328,7

20210000000000150

Д отации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

321,6 0,0 0,0

20215001000000150

Д отации на вы равни ван ие бюджетной обеспеченности

0,0 0,0 0,0

20215001100000150

Д отации бю дж етам  сельских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж ета субъекта 
Российской Ф едерации

20215002000000150
Д отации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 321,6 0,0 0,0

20215002100000150
Д отации бю дж етам  сельских поселений на поддерж ку мер 
по обеспечению  сбалансированности бю дж етов 321,6

20220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Ф едерации (межбюджетные субсидии) 414,1 0,0 0,0

20229999000000150 Прочие субсидии 414,1 0,0 0,0
20229999100000150 П рочие субсидии бю дж етам  сельских поселений 414 ,1
20200000000000150 С убвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Ф едерации
109,7 114,8 119,1

20230024000000150 Субвенции м естны м бюджетам на вы полнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

«,4 0,4 0,4
20230024100000150 С убвенции бю дж етам  сельских поселений на выполнение 

передаваем ы х полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

- 0,4 0,4
20235118000000150 Субвенции бюджетам на осущ ествление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

109,3 114,4 118,7

20235118100000150

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты 109,3 114,4 11 8 ,7

20240000000000150 И ны е межбюджетные трансферты
806,8 209,6 209,6

20240014000000150 М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бюджетам 
м униципальны х образований на осущ ествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

209,6 209,6 209,6
20240014100000150 м еж ш бдж ётны е tpaHC(pepTbi, передаваемы е ою дж етам 

сельских поселений из бю дж етов муниципальны х районов 
на осущ ествление части полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения в соответствии с 
заклю ченны ми соглаш ениям и 2 0 9 ,6 2 0 9 ,6 2 0 9 ,6

20249999000000150
Прочие межбюджетные трансф ерты , передаваемые 
бюджетам д 597,20 0,00 0,00

20249999100000150
П рочие меж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е 
бю дж етам  сельских поселений 597,2



Приложение 2
Совета депутатов

югосельского поселения 
района 

и дополнений в решение 
от 27.12.2022г. № 44"

№ 13

i депутатов 
иПаевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 
" О бюджете Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского 
муниципально го района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 27декабря 2022г. № 44

Ведомственная структура расходов бюджета Русско- Паевского сельского поселения Инсарского муниципально го района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

________________________________________________      ТЫ С.руб.

Наименование

Адм Рз Прз Цср Вр 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Общегосударственные вопросы 928 01 1794,0 1064,7 1155,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 928 01 02 352,0 252,0 252,2
Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 02 65 1 00 352,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица 928 01 02 65 1 00 41150 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 41150 100 182,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 41150 120 182,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 02 65 1 00 44205 170,0 00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 02 65 1 00 44205 100 170,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 02 65 1 00 44205 120 170,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 928 01 04 1400,7 771,4 862,1
Обеспечение деятельности Администрации муниципального 
образования Республики Мордовия 928 01 04 65 2 00 1400,7 771,4 862,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 928 01 04 65 2 00 41110 693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41110 100 693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41110 120 693,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функции органов местного 
самоуправления 928 01 04 65 2 00 41120 462,3 96,8 138,5
гасходы на выплаты персоналу в целях ооеспеЧёНИЯ 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 41120 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 200 358,3 80,0 138,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 41120 240 358,3 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 65 2 00 41120 800 104,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов 928 01 04 65 2 00 41120 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 04 65 2 00 41120 850 104,0 16,8
Финансовое Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений 928 01 04 65 2 00 44205 244,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственной (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 01 04 65 2 00 44205 100 244,1 0,0 0,0



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 01 04 65 2 00 44205 120 244,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 44205 240 0,0

Мордовия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 
"Об административной ответственности на территории 928 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и 
таможенных органов и органов финансового(финансо!о-

928 01 06 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 
поселения,осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 928 01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 928 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3

Резервные фонды 928 01 11 5.0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 928 01 11 89 1 00 41180 800 - _ 5,0 5,0

Резервные средства 928 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 928 01 13 ОС 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регуирование 

отношений по муниципальной собственности 928 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 928 01 13 89 1 00 42200 240

Национальная оборона 928 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 928 02 03 109,3 114,4 118,7

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7

Осуществление государственных полномочий Российской 
Федерации о первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 928 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 928 02 03 89 1 00 51180 100 103,0 107,7 111,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 928 02 03 89 1 00 51180 120 103,0 107,7 111,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 200 6,3 6,7 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 02 03 89 1 00 51180 240 6,3 6,7 7,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 928 03 00 37,7 0,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 928 03 10 37,7 0,0 0,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 0 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 03 10 89 1 00 37,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации Русскопаевского сельского 
поселения 928 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 .....о.о



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 41180 240 0,5
Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по 
пропуску весеннего паводка 928 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 03 10 89 1 00 80190 240 37,211

9ть 94 99 гбг,б 109,6 1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09 353,6 209,6 209,6
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025

928 04 09 27 0 353,6 209,6 209,6
Основное мероприятие "Текущий ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского поселения" , 928 04 09 27 0 02 353,6 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них 928 04 09 27 0 02 44102 353,6 209,6 209,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 200 353,6 209,6 209,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 04 09 27 0 02 44102 240 353,6 209,6 209,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 928 05 00 1875,6 219,5 219,5

Благоустройство 928 05 03 1875,6 219,5 219,5

Коммунальное хозяйство 928 05 02 0,0 0,0 0,0
муниципальная целевая программа «^нергосоережение 
и повышение энергетической эффективности в Русско- 
Паевском сельском поселении Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2022- 
2025 годы» 928 05 02 12 0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие" Оформление прав собственности 
на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и передачи их на 
обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации" 928 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты 
инженерной инфраструктуры 928 05 02 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 02 12 0 03 S6140 240 0,0
Муниципальная программа «Благоустройство территории 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 928 05 03 27 0 1875,6 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное Освещение» 
(мероприятия по содержанию, ремонту, замене фонарей 928 05 03 27 0 01 111,0 219,5 219,5
Уличное освещение 928 05 03 27 0 01 43010 111,0 219,5 219,5

государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 200 111,0 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 01 43010 240 111,0 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по
благочстпойстяч» 928 05 03 27 0 03 25,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству
928 05 03 27 0 03 43040 25,0 0,0 0,0

Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 200 25,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, раоот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 03 43040 240 25,0 0,0 0,0
исновное мероприятие Решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 928 05 03 27 0 04 1739,6 0,0 0,0
Решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан 928 05 03 27 0 04 78090 1739,6 0,0 0,0
Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 200 1739,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 928 05 03 27 0 04 78090 240 1739,6

Социальная политика 928 10 207,8 124,0 124,0

Пенсионное обеспечение 928 10 01 207,8 124,0 124,0

Непрограммные расходы главных распорядителей средств 
бюджета Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 0 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности главных распорядителей средств бюджета 
Русско-Паевского сельского поселения 928 10 01 89 1 00 207,8 124,0 124,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики 
Мордовия 928 10 01 89 1 00 03010 207,8 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
928 10 01 89 1 00 03010 300 207,8 124,0 124,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
928 10 01 89 1 00 03010 310 207,8 124,0 124,0

ВСЕГО РАСХОДОВ : 4 378,0 1732,2 1827,4



Приложение 3
 410 Совета депутатов

Русско-Паевскогосельского поселения
oS . Ш/0Гс

фх^!ЙнсарСфго муниципального района
изменений и дополнений в решение 
тов от 27.12.2022г. №44

' Я & / .  й О вне<-----
г * , * /  Совета деп:
155| О Л  i s  - нci 2 1  ^  Т и н  **- СУ 1 5  о  II

о \.
IT&2C (г. № 13

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
"О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс. руб.

Наименование

Рз ПРз Цср ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1794,0 1064,7 1155,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 352,0 252,0 252,2

Обеспечение деятельности Главы 
муниципального образования Республики 
М о р д о в и я 01 02 65 1 00 352,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 01 02 65 1 00 41150 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 65 1 00 41150 100 182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 41150 120 182,0 252,0 252,2
Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 02 65 1 00 44205 170,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами уЬравления государственными 01 02 65 1 00 44205 100 170,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 01 02 65 1 00 44205 120 170,0

я



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1400,7 771,4 862,1
Обеспечение деятельности 
Администрации муниципального 
обоазования Республики М ооловия 01 04 65 2 00 1400,7 771,4 862,1
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Республики Мордовия 01 04 65 2 00 41110 693,9 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

*

01 04 65 2 00 41110 100 693,9 674,2 723,1
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 41110 120 693,9 674,2 723,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 65 2 00 41120 462,3 96,8 138,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госудаоственными (муниципальными) 01 04 65 2 00 41120 100 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 41120 200 358,5 80,0 138,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж^ 01 04 65 2 00 41120 240 358,5 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования
01 04 65 2 00 41120 800 104,0 16,8 0,0

Исполнение судебных актов
01 04 65 2 00 41120 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04 65 2 00 41120 850 104,0 16,8

Финансовое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 01 04 65 2 00 44205 244,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 65 2 00 44205 100 244,1 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

01 04 65 2 00 44205 120 244,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 2 00 44205 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 01 04 65 2 00 44205 240
осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 01 04 65 2 00 77150 0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 01 04 65 2 00 77150 200 0,4 0,4 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 01 04 65 2 00 77150 240 0,4 0,4 0,5



Обеспечение деятельности 
финансовых.налоговых и таможенных 
органов и органов
финансового(финансово-бюджетного) 01 06 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 01 06 89 0 36,3 36,3 36,3
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 06 89 1 00 36,3 36,3 36,3
иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета

*

01 06 89 1 00 44501 36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 500 36,3 36,3 36,3

иные межбюджетные трансферты 01 06 89 1 00 44501 540 36,3 36,3 36,3
Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 0 5,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 11 89 1 00 5,0 5,0 5,0
Резервный фонд администрации

Русскопаевского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 5,0 5,0 5,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 01 13 89 1 00 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и 

регуирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 01 13 89 1 00 42200 240

Национальная оборона 02 00 109,3 114,4 118,7
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы главных«
распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения 02 03 89 0 109,3 114,4 118,7
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-

02 03 89 1 00 109,3 114,4 118,7
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации о 
пеовичному воинскому учету на 02 03 89 1 00 51180 109,3 114,4 118,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 02 03 89 1 00 51180 100 103,0 107,7 111,5
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 02 03 89 1 00 51180 120 103,0 107,7 111,5



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных} нужд 02 03 89 1 00 51180 200 6,3 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 02 03 89 1 00 51180 240 6,3 6,7 7,2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 37,7 0,0 0,0
.защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 03 10 89 0 37,7 0,0 0,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 

распорядителей средств бюджета Русско- 

Паевского сельского поселения

*

03 10 89 1 00 37,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 

Русскопаевского сельского поселения 03 10 89 1 00 41180 0,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 41180 240 0,5
Выполнение работ на гидротехнических 
сооружениях по пропуску весеннего 
паводка 03 10 89 1 00 80190 37,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 37,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 240 37,2

Национальная экономика 04 00 353,6 209,6 209,6
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 353,6 209,6 209,6
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики М о р д о в и я  на 2021-2025 04 09 27 353,6 209,6 209,6
Основное мероприятие «Текущий ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
местного значения и искусственных 
сооружений на них в границах сельского 
поселения» 04 09 27 0 02 353,6 209,6

I

209,6
исуществлениетголномочии по дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них 04 09 27 0 02 44102 353,6 209,6 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 200 353,6 209,6 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 27 0 02 44102 240 353,6 209,6 209,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1875,6 219,5 219,5

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0
Муниципальная целевая Программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 05 02 12 0 0,0 0,0 0,0

а



Основное мероприятие" Оформление 
прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, 
охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание 
ресурсноснабжающей 
(специализированной) организации" 05 02 12 0 03 0,0 0,0 0,0

Оформление прав собственности на 
бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 05 02 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

1 (муниципальных)нужд 05 02 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

«

05 02 12 0 03 S6140 240

Благоустройство 05 03 1875,6 219,5 219,5
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории Русско- 
Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района 
Республики Мордовия на 2021-2025 
годы» 05 03 27 1875,6 219,5 219,5
Основное мероприятие «Уличное 
Освещение» (мероприятия по 
содержанию, ремонту, замене фонарей 
уличного освещения) 05 03 27 0 01 111,0 219,5 219,5

Уличное освещение 05 03 27 0 01 43010 111,0 219,5 219,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 01 43010 240 111,0 219,5 219,5
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 05 03 27 0 03 25,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 27 0 03 43040 25,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нуж,ц 05 03 27 0 03 43040 200 25,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 05 03 27 0 03 43040 240 25,0
Основное мероприятие "Решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан" 05 03 27 0 04 1739,6 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 05 03 27 0 04 78090 1739,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 200 1739,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 27 0 04 78090 240 1739,6
Социальная политика 10 207,8 124,0 124,0

Пенсионное обеспечение 10 01 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 0 207,8 124,0 124,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения 10 01 89 1 00 207,8 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 89 1 00 03010 300 207,8 124,0 124,0





Приложение 4 
к реи

/  VQ в*ЮСбнИ1*ИЗ

f f i i

депутатов
чсого поселения 

района 
И Дополнений в

в от 27.12..2022г.

5 поселения 

Инсарского муниципального района 

" О бюджете Русско-Паевского сельского 
поселения Инсарского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

от 27 декабря 2022г. № 44

Распределение бюджетных расходов бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов

тыс.руб.

Цср Вр Рз Прз Адм 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО по программам 2229,2 429,1 429,1

Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Русско-Паевском сельском поселении 
Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2022- 2025 
годы» 12 0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие ” Оформление прав собственности на бесхозяйные 
объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и 
передачи их на обслуживание ресурсноснабжающей (специализированной) 
организации" 12 0 03 *. : : 0,0 0,0

Оформление прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной 
инфраструктуры 12 0 03 S6140 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 03 S6140 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 12 0 03 S6140 240 05 02 0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 12 0 03 S6140 240 05 02 928
Муниципальная программа «Благоустройство территории Русско-Паевского 
сельского поселения Инсарского муниципального района Республики 
Моолоаия на 2021-2025 голы»

27

2229,2 429,1 429.1
Основное мероприятие "Уличное освящение" ( мероприятия по содержанию, 
ремонту, замене фонарей уличного освящения)

27 0 01
111.0 219,5 219,5

Уличное освещение 27 0 01 43010 111,0 219,5 219,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 01 43010 200
111,0 219,5 219,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 27 0 01 43010 240 111,0 219,5 219,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 27 0 01 43010 240 05 111,0 219,5 219,5

Благоустройство 27 0 01 43010 240 05 03 111,0 219,5 219,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 01 43010 240 05 03 928
111,0 219,5 219,5

Основное мероприятие ” Текущий ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах 
сельского поселения" 27 0 02 353,6 209,6 209,6
Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них 27 0 02 44102 353,6 209,6 209,6
Закупка товаров, работ и услуг для обебпечения государственных

27 0 02 44102 200 353,6 209,6 209,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(мунииипальных) нужд 27 0 02 44102 240 353,6 209,6 209,6

Национальная экономика 27 6 02 44102 240 04 353,6 209,6 209,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 27 0 02 44102 240 04 09 353,6 209,6 209,6

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 27 0 02 44102 240 04 09 928 353,6 209,6 209,6

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству» 27 0 03
25,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 27 0 03 43040 25,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

27 0 03 43040 200

25,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 03 43040 240
25,0 0,0 0.0

Жилищно-коммунальное хозяйство

27 0 03 43040 240 05

25,0 0,0 0,0



Благоустройство
27 0 03 43040 240 05 03

25,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 03 43040 240 05 03 928

25,0

Основное мероприятие "Решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан"

27 0 04

1739,6 0,0 0,0

Решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

27 0 04 78090
1739,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 78090 200

1739,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 0 04 78090 240

1739,6 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
27 0 04 78090 240 05

1739,6 0,0 0.0

Благоустройство
27 0 04 78090 240 05 03

1739,6 0,0 0,0
Администрация гусско-i юевского сельского поселения инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

27 0 04 78090 240 05 03 928
1739,6

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Республики 
Мордовия

65 1 00
352,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
65 1 00 41150

182,0 252,0 252,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 41150 100

182,0 252,0 252,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
65 1 00 41150 120

182,0 252,0 252,2

Общегосударственные вопросы 65 1 00 41150 120 01 182,0 252,0 252,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 1 00 41150 120 01 02

182,0 252,0 252,2

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 41150 120 01 02 928

182,0 252,0 252,2

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 1 00 44205

170,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 1 00 44205 100

170,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 1 00 44205 120

170,0 0,0 0,0
Общегосударственные вопросы 6 3 1 00 44205 1 -: 01 170,0 0,0 0.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 1 00 44205 120 01 02

170,0 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 1 00 44205 120 01 02 928
170,0

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 
Республики Мордовия

65 2 00
1400,7 771,4 862.1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

65 2 00 41110
693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 41110 100

693,9 674,2 723,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 41110 120

693,9 674,2 723,1

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41110 120 01 693,9 674,2 723,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41110 120 01 04

693,9 674,2 723,1
Администрация Русско-1 |аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41110 120 01 04 928
693,9 674,2 723,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
65 2 00 41120

462,3 96,8 138,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 41120 100

0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 41120 120

0,0 0,0 0,0
«

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 120 01 0,0 0,0 00
и>уНкцИинириис!ние 1 ifJcibn icjibui bci г^О^Сииикии фцдцрцции, нывших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 120 01 04

0,0 0,0 0,0
Администрация Русско-l |аевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 120 01 04 928

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

65 2 00 41120 200

358,3 80,0 138,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

65 2 00 41120 240
358,3 80,0 138,5

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 240 01 358,3 80,0 138,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 240 01 04

358,3 80,0 138,5
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 240 01 04 928
358,3 80,0 138,5

Иные бюджетные ассигнования 65 2 00 41120 800 104,0 16,8 0,0



Исполнение судебных актов 65 2 00 41120 830

Уплата налогов, сборов и иных платежей 65 2 00 41120 850
104,0 16,8 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01 104,0 16,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 41120 850 01 04

104,0 16,8 0,0

Администрация Русско-Лаевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 41120 850 01 04 928

104,0 16,8

Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

65 2 00 44205

244,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

65 2 00 44205 100

244,1 0.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

65 2 00 44205 120

244,1 0.0 0,0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 120 01 244,1 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 44205 120 01 04

244,1 0,0 0,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 44205 120 01 04 928
244,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 2 00 44205 200
0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

65 2 00 44205 240
0,0 0,0 0  0

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44205 240 01 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 44205 240 01 04

0,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 44205 240 01 04 928

Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015года №38-3 "Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия"

65 2 00 77150

0,4 0,4 0,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 77150 200

0,4 0,4 0,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 65 2 00 77150 240

9,4 0,4 0,5
Общегосударственные вопросы 65 2 00 77150 240 01 0,4 0,4 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

65 2 00 77150 240 01 04

0,4 0,4 0,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

65 2 00 77150 240 01 04 928

0,4 0,4 0.5

Непрограммные расходы главных распорядителей средств бюджета Русско- 
Паевского сельского поселения

89 0

396,1 279,7 284,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств бюджета Русско-Паевского сельского поселения

89 1 00

396,1 279,7 284,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010 207,8 124,0 124,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
89 1 00 03010 300

207,8 124,0 124,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310 207,8 124,0 124,0
Социальная политика ~г- 1 ро 03010 31Q 10 207,8 124,0 124,0
Пенсионное обеспечение 1 9Q 03010 310 1р 01 207,8 124,0 124.0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 1 Г 0 3 3 1  3 3 1 0 19 91 207,8 124,0 124,0

Резервный фонд Администрации Русскопаевского сельского поселения 89 1 00 41180
5,5 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800 5,0 5,0 5,0
Резервные средства 89 1 00 41180 870 5.0 5,0 5,0
Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01 5,0 5,0 5,0

Резервные фонды
89 1 00 41180 870 01 11

5,0 5,0 5,0
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 41180 870 01 11 928
5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

89 1 00 41180 200 0,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 41180 240 0,5 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 41180 240 03 0,5 0.0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 41180 240 03 10 0,5 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 41180 240 03 10 928 0,5

Оценка недвижимости, признание прав и регуирование отношений по 
муниципальной собственности

89 1 00 42200 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 42200 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 42200 240 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы
89 1 00 42200 240 01 0,0 0,0 0,0



Другие общегосударственные вопросы
89 1 00 42200 240 01 13 0,0 0,0 0,0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 42200 240 01 13 928

иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения.осуществлению контроля за его 
исполнением,составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета 
поселения

89 1 00 44501

36,3 36,3 36,3

Межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 500

36,3 36,3 36,3

Иные межбюджетные трансферты
89 1 00 44501 540

36,3 36,3 36,3

Общегосударственные вопросы
89 1 00 44501 540 01

36,3 36,3 36,3
Обеспечение деятельности финансовых.налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

89 1 00 44501 540 01 06
36,3 36,3 36,3

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия »

89 1 00 44501 540 01 06 928
36,3 36,3 36,3

Осуществление государственных полномочий Российской Федерации о 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

89 1 00 51180

109,3 114,4 118,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

89 1 00 51180

100 103,0 107,7 111,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
89 1 00 51180 120

103,0 107,7 111,5

Национальная оборона
89 1 00 51180 120 02

103,0 107,7 111,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 120 02 03

103,0 107,7 111,5

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 120 02 03 928

103,0 107,7 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

89 1 00 51180 200

6,3 6,7 7,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

89 1 00 51180 240

6,3 6,7 7,2

Национальная оборона
89 1 00 51180 240 02

6,3 6,7 7,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
89 1 00 51180 240 02 03

6,3 6,7 7,2
Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 51180 240 02 03 928
6,3 з - 7,2

Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по пропуску весеннего 
паводка

89 1 00 80190 37,2 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 80190 200 37,2 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

89 1 00 80190 240 37,2 0 0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
89 1 00 80190 240 03 37,2 0 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

89 1 00 80190 240 03 10 37,2 0 0

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия

89 1 00 80190 240 03 10 928 37,2

ИТОГО расходов 4 378,0 1732,2 1827,4

я



П рилож ение 5

рай он а " О  бю дж ете Русско-П аевского 
сельского  поселения И нсарского 
м униципального рай он а на 2023 год и на 
плановы й период 2024 и 2025 годов" от 27 
декабря 2022г. № 44

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  Б Ю Д Ж Е Т А

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код

Н а и м е н о в а н и е  ко д а  гр у п п ы , п о д гр у п п ы , с т а т ь и , в и д а  и ст о ч н и к а  
ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  б ю д ж етов , кода к л а с с и ф и к а ц и и  о п ер а ц и й  

с е к т о р а  го су д ар ст в ен н о го  у п р а в л е н и я , о тн о сящ и х ся  к  и ст о ч н и к ам  
ф и н а н с и р о в а н и я  д еф и ц и то в  б ю дж етов  Р осси й ско й  Ф ед ер ац и и

С У М М А (ты с .[>>б.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
92801030000000000000 Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  о т  д р у ги х  бю д ж ето в  бю дж етн ой  си с тем ы  Р о сси й ско й  

Чн нт'аннн 0,0 0,0 0 ,0

92801030000000000700 П о л у ч ен и е  б ю д ж етн ы х  к р е д и то в  о т  д р у ги х  б ю дж етов  бю дж етн ой  си с тем ы  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  в  в а л ю т е  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 0,0 0,0 0,0

92801030000100000710 П олучение бю дж етн ы х кредитов от других бю дж етов бю дж етной системы  
Р оссий ской  Ф елеоаи ии  бю дж етам и сельских поселений в валю те РФ 0,0 0.0

92801030000000000800 П о га ш е н и е  б ю д ж етн ы х  к р е д и то в  п о л у ч е н н ы х  о т  д р у ги х  бю дж етов  
бю д ж етн о й  с и с те м ы  Р о сси й ск о й  Ф е д ер а ц и и  в  в а л ю т е  Р осси й ско й  
Ф ед ер а ц и и 0,0

«а»

о.. 0,0

92801030000100000810 П огаш ение бю дж етам и сельских поселений кредитов от других бю дж етов 
бю дж етной систем ы  Р оссийской  Ф едерации в валю те РФ 0.0 0,0 0,0

92801050000000000000 И зм ен е н и е  о с т а т к о в  со е л с тв  на сч ета х  по уч ету  ср е д ств  бю дж ета 1297,6 0,0 0,0
92801050000000000500 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  со е л с тв  б ю дж етов -3080,4 -1732,2 -1827,4

92801050201000000510 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д ен еж н ы х  ср е д ств  б ю дж етов -3080,4 -1732,2 -1827,4

92801050201100000510 У величение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов поселений -3080,4 -1732,2 -1827,4

92801050000000000600 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  ср ед ств  б ю дж етов 4378,0 1732,2 1827,4

92801050201000000610 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д ен еж н ы х  ср едств  бю дж етов 4378,0 1732,2 1827,4

92801050201100000610 У м еньш ение прочих остатков денеж ны х средств бю дж етов сельских поселений 4378 1732,2 1827,4

И то го  и с т о ч н и к о в  в н у тр е н н его  ф и н а н с и р о в а н и я 1297,6 о.п 0,0

Я


